
  Číslo smlouvy obdarovaného: 0223/2020 

 

Stránka 1 z 3 
 

Darovací smlouva 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany: 

 

Ústav pro péči o matku a dítě, příspěvková organizace 

se sídlem: Podolské nábřeží 157/36, Praha 4, 14700 

IČO: 00023698 

DIČ: CZ00023698 

zastoupená: doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem ústavu 

bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1, č. ú. 123-42238041/0710 

 

(dále jako „Obdarovaný“) 

 

a 

 

S a J a.s. 

se sídlem: Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha 4 

IČO: 256 43 169 

DIČ: CZ25643169 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 5187 

zastoupená: JUDr. Otou Jiroutem, generálním ředitelem  

bankovní spojení: číslo účtu _____________ / ____ vedený u ___________________ 

 

(dále jako „Dárce“) 

 

(Obdarovaný a Dárce dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční částku – dar ve výši 90.000,- Kč 

(slovy: devadesáttisíc korun českých) (dále je „Finanční dar“). Dárce se zavazuje poukázat 

Finanční dar na účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, který je tzv. kontem darů 

Obdarovaného, pod variabilním symbolem 25643169, konstantním symbolem 123, a to 

nejpozději do 15.9.2020.  

 



   

 Stránka 2 z 3 
 

II. 

Účel smlouvy 

Dárce poskytuje Obdarovanému Finanční dar specifikovaný v článku I. této Smlouvy za účelem 

jeho využití k účelům uvedeným v ustanovení § 20 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, 

ve znění pozdějších předpisů, tedy na zdravotnické účely – pro účely Obdarovaného. 

 

III. 

Další ustanovení 

1. Obdarovaný se zavazuje, že Finanční dar použije pouze pro účel(y) uvedené v článku II. 

této Smlouvy. 

 

2. Dárce výslovně souhlasí se zveřejněním informace o poskytnutí daru Obdarovanému dle 

této Smlouvy včetně své identifikace. 

 

 

IV. 

Vrácení daru 

1. Dárce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Finanční dar specifikovaný 

v článku I. této Smlouvy bude Obdarovaným použit pro jiné účely, než je uvedeno v 

článku II. této Smlouvy, tj. v rozporu s touto Smlouvou. 

 

2. Právní jednání směřující k vrácení Finančního daru musí být Smluvní stranou učiněno 

písemně a musí být odesláno na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy, případně na jinou doručovací adresu sdělenou druhé smluvní straně písemně 

po podpisu této Smlouvy. V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé Smluvní 

straně doručena pátým dnem po jejím prokazatelném odeslání. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou Smluvních stran 

ustanoveními Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zvláštních právních 

předpisů, kterými se provádí Občanský zákoník a zvláštních právních předpisů 

souvisejících. 

 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž obdrží jedno (1)  

vyhotovení Dárce a dvě (2) vyhotovení Obdarovaný. 

 

3. Tuto Smlouvu lze měnit výhradně na základě dohody obou Smluvních stran, a to formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků výslovně označených za dodatky k této 

Smlouvě. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 



   

 Stránka 3 z 3 
 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a 

jejich svobodné, pravé a vážné vůle. 

 

6. Smluvní strany poté, co si tuto Smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že 

s jejím obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost 

stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Praze dne …………… 2020 V Praze dne …………… 2020 

 

 

Za Obdarovaného: Za Dárce : 

 

 

 

……………………………… ……………………………… 

Ústav pro péči o matku a dítě S a J a.s.  

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. JUDr. Oto Jirout 

ředitel generální ředitel 


